CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicaçãon° 53/2.017.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria competente, que determine o reforço da sinalização da ponte de acesso ao

bairro Jurumirim, nas proximidades da escola Hiroshi Sakano.

JUSTIFICATIVA:

   A indicação visa proporcionar segurança para os motoristas e
pedestres, pois verifica-se fragilidade na sinalização atual, principalmente no período
noturno, haja visto a estrada rural não possuir iluminação suficiente, gerando potencial
risco de acidentes. Trata-se de uma reivindicação recorrente da comunidade local.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 27 de janeiro de 2017.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 68/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br